SEGUNDA CHAMADA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

EDITAL 65/2023 – CEAD/UFPI DE 24 DE OUTUBRO DE 2023

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas para os cursos de línguas, a serem realizados
pelo CEAD/UFPI, no Núcleo Interdisciplinar de Formação e Integração Linguístico-Cultural do

CEAD/UFPI - NINFIL

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, observando a Resolução CNE/CES nº 7, de 18 de
dezembro de 2018, a Resolução CEPEX/UFPI Nº 021/18, de 16 de fevereiro de 2018, por este ato,
torna pública a 2ª chamada de candidatos classificados.

.

I - RESULTADO: INGLÊS

TURMA DE SEXTA

TURMA DE SÁBADO

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

1 LIGIA MENEZES DE FREITAS CLASSIFICADO

2 ADEMILSON PEREIRA RIBEIRO CLASSIFICADO

3 KIMBERLY ARIGONI PEÇANHA CLASSIFICADO

4 VINICIUS DE SOUSA VASCONCELOS FREITAS CLASSIFICADO
5 JOÃO VITOR DA SILVA CHAGAS CLASSIFICADO
6 TIAGO REGO FERNANDES CLASSIFICADO
7 RICHARLYSSON MENDES OLIVEIRA CLASSIFICADO
8 NATANAEL NASCIMENTO ALENCAR CLASSIFICADO
9 ANTÔNIA LAÍRES DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO
10 LÍVIA RODRIGUES DOS ANJOS* CLASSIFICADO
11 ERISMAR FRANCISCA DA SILVA ALVES* CLASSIFICADO

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

1
CLAUDIA VIRGINIA LINHARES DA SILVA

CLASSIFICADO
2 AMANDA FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADO
3 LOURDES CARVALHO MELO CLASSIFICADO
4 BRENO DIAS DE OLIVEIRA MARTINS CLASSIFICADO
5 ALANDA AMÁBILY DE SOUSA SILVA CLASSIFICADO
6 MARIA LUÍSA MOREIRA DE SOUSA RODRIGUES CLASSIFICADO
7 LÚCIA CARVALHO MELO CLASSIFICADO
8 DANIELLE NEDSON RODRIGUES DE MACÊDO CLASSIFICADO

II - RESULTADO: LIBRAS

TURMA DE SEXTA

TURMA DE SÁBADO

III RESULTADO: ESPANHOL

TURMA DE SEXTA

9 ELIÚDE ALBERTINA DA SILVA COSTA CLASSIFICADO
10 ALLANA SUELY SOTERO MARTINS CLASSIFICADO
11 LUANA SILVA MONTEIRO CLASSIFICADO
12 JOÃO GUILHERME COSTA MIRANDA CLASSIFICADO
13 MARÁ DENICE DE SOUSA CLASSIFICADO

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

1 MAYRA JOSSANY ALMEIDA BRITO CLASSIFICADO

2 JUNIEL DE SOUZA ALVES CLASSIFICADO
3 LUCIMAR MENDES FERREIRA CLASSIFICADO
4 ALLANA SUELY SOTERO MARTINS CLASSIFICADO
5 MARIA CLARA DA SILVA COSTA CLASSIFICADO
6 UBIRATAN DE LIMA MORAIS CLASSIFICADO
7 MARIO ANTONIELLI VILARINHO SANTOS CLASSIFICADO

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

1 ELENI DE MORAIS BATISTA CLASSIFICADO

3 FRANCISCA MARIA PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO
4 FABIANE FATIMA DA SILVA CLASSIFICADO
5 MARIA GORETE DO NASCIMENTO CLASSIFICADO
6 MARIA CELIA RODRIGUES SOUSA CLASSIFICADO
7 MARIA ELIANE RODRIGUES CLASSIFICADO
8 NARA RODRIGUES DE CARVALHO BORGES CLASSIFICADO
9 ROSANGELA VIEIRA BATISTA CLASSIFICADO

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

1 ELIANE BEZERRA OLIVEIRA LIMA CLASSIFICADO

2 HELENA RIBEIRO BARRETO CLASSIFICADO

3 CLAUDIA GOMES DA SILVA CLASSIFICADO

TURMA DE SÁBADO

*Em conformidade com o item 2.6 do Edital nº 65/2023 – CEAD/UFPI.
O candidato classificado deve atentar-se ao item 9.2.1 do Edital nº 65/2023, enviar preenchido e assinado o
formulário de Requerimento de Matrícula Institucional (Anexo III) juntamente com o comprovante de
pagamento da primeira mensalidade no valor de R$ 46,25, acrescido da taxa de emissão de boleto no valor de R$
1,90, para o e-mail: ninfil.cead@ufpi.edu.br, até a data de 16 de dezembro de 2023.

Edital nº 65/2023, item 9.2.2
Forma de pagamento: depósito bancário, transferência ou via Pix.
Para pagamento via Pix: Chave Pix: a1aef319-7f71-424f-afd3-27f4b009cf00
Fundacao Cultural e de Fomento A Pesquisa Ens e Ext - Fadex 3791-5 | 11564-9
Observação: em hipótese alguma haverá devolução da primeira mensalidade, referente à matrícula do
candidato.

Teresina, 11 de dezembro de 2023

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

4 MARIA LIZANDRA MENDES DE SOUSA* CLASSIFICADO

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO

1 FLÁVIO HENRIQUE MESQUITA DOS SANTOS CLASSIFICADO
2 JAINARIA PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO
3 RODRIGO PEDROSO DA SILVA CLASSIFICADO
4 EDICARLA SILVA SANTANA SOUSA CLASSIFICADO
5 RAIMUNDOWEIVISSON NETO CLASSIFICADO
6 WILANA DA SILVA MOURA CLASSIFICADO
7 MARIANA MEDEIROS CASTELO BRANCO CLASSIFICADO
8 CARLEANA CAVALCANTE DAS CHAGAS CLASSIFICADO
9 LARISSA SILVA BATISTA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO
10 RUI CARVALHO DO NASCIMENTO CLASSIFICADO
11 ASSUNÇÃO DE MARIA SOUSA E SILVA CLASSIFICADO
12 DALIANE ORLEANE NUNES DA SILVA CLASSIFICADO

mailto:ninfil.cead@ufpi.edu.br